

Kaupungin tilojen vuokrat huolestuttavat

Laura Ruuskanen

Liki sata Kuopion alueella toimivaa yhdistystä, järjestöä ja kerhoa on allekirjoittanut tuoreen vetoomuksen kaupungin toimittajien maksuttomuuden puolesta.

Addressi jätettiin Kuopion kaupunginvaltuustolle maanantai-ilan kokouksessa.

Yhdistykset ovat huolissaan kaupungin suunnitelmasta, jonka mukaan liikuntapaikkapalveluista aletaan perä maksua kaikilta käyttäjryhmitä. Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta päätti viime joulukuussa muiden palveluiden käyttömaksujen ohella myös liikuntapaikkapalveluiden maksusta.

Esimerkiksi eläkeläisjärjestöille muutos on huomattava, sillä ne eivät ole aiemmin joutuneet maksamaan tiloista vuokraa.

– Pahimmassa tapauksessa useammankin järjestön toiminta loppuu, mikäli maksuja ryhdytään perimään, suunnittelija Essi Saarela Tukkipilarilta sanoo.

Päätökselle annettiin puolen vuoden siirtymäaika. Maksuja piti siis alkaa perä kesäkuussa. Päätöksen jälkeen eri toimijat, erityisesti eläkeläisjärjestöt, ilmaisivat kuitenkin tyytymättömyytensä vuokran perintään.

– He kokivat, että heillä ei ole ollut mahdollisuutta vaikuttaa asiaan ja osallistua keskusteluun. Sanoitiin toimijoiden talousarviot vuodelle oli jo tehty, joten päätimme kuitenkin ottaa vielä alkalisän, hyvinvoinnin edistämisen lautakunnan puheenjohtaja **Neeta Röppänen**

(sd.) kertoo. Röppänen lisää, että vuoden aikana on käyty hedelmällistä ja aitoa keskustelua eri toimijoiden kanssa tulevista vuokrista.

– Toiveissa on ollut, että maksuja vielä kohutuullistettaisiin. Ja maksutasoja varmasti tarkastellaan vielä uudelleen siitä, mikä alkupe- räinen suunnitelma oli.

Vuokrien perinnän on tarkoitus alkaa vuoden alusta. Tilavuokrien perintä on puhuttanut, sillä monen järjestön toiminta voi joutua vaakapaadalle kasvavien kustannusten vuoksi.

– Ihmisten taloudellinen tilanne on viime aikoina kiristynyt ja moni näistä yhdistyksistä on pienillä tuloilla toimivien yhdistys. Kun rahat ovat muutenkin tiukoilla, ei esimerkiksi jäsenmaksujen korotus ratkaise asiaa. Se vähentää ihmisten mahdollisuutta osallistua entisestään, Saarela aava tilannetta.

Saarela muistuttaa, että yhdistysten toiminta edistää asukkaiden hyvinvointia.

Tilavuokrien perinnän taustalla on toimittajien siirto perusturvan ja terveydenhuollon palveluhalteilta hyvinvoinnin edistämisen palveluhalteelle.

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta linjasi, että palvelualueen sisällä maksut yhtenäistetään yhdenvertaisuuden nimissä.

– Missään nimessä emme halua ajaa vaikkapa eläkeläisjärjestöjä siihen tilanteeseen, että niiden pitää lopettaa toimintansa. Mutta samalla nyt tulee painetta esimerkiksi lasten ja nuorten palveluiden hintojen alentamiseen, Röppänen kertoo.



JAAKKO HEISKANEN

Laura Meriluoto ja vasemmistolijitto halusivat budjetoida kasvun ja oppimisen palvelualueelle koko lautakunnan esittämän summän.



Markku Rossin (kesk.) mukaan pieni koulu ei välttämättä ole suurta kalilimpi.

haa, valtuustosta huomautettiin, ja vasemmistolijitto alkoo esittää tämän väjeen paikkausta.

– Osassa kuopiolaisia kouluja opetusryhmät ovat liian isoja, eikä oppilaille ole tarjolla riittävästi yksilöllistä, aineryhmät ylittävää tukea koulunkäynnin ja oppimiseen. Tällainen tilanne luonnollisesti uuvuttaa koulujen lapsia ja aikuisia, **Laura Meriluoto** (vas.) sanoi puoleensa ryhmäpuheen vuorossa.

Maria Berg peräsi vihreiden ryhmäpuheenvuorossa lapsvaikutus- ten arviointia koulutus päätösten osalta – ja vaikutusten arviointia laajemminkin.

– Onko tämä oikeasti sellainen asiakirja, josta valtuutetut voivat päätellä, mistä me oikeasti pää- tämme, Berg kysyi.

– Tässä talousarviokiitijassa kuvataan lähinnä toimenpiteitä, eikä talousarviopäätösten vaikutuksia.

Muutoin kannanotot vaikuttivat entellään tulevia jakolinjoja kuopiolaispäättäjäien kesken.

Kaupunginhallitus katsoo, että ensi vuonna kouliverkoston pää-

tetään ne muutokset, jotka palvelu- verkostoseuritusryö osoittaa. Maanantaina yksimielisyyttä löytyikin siitä, että tulevaisuudessa jotakin on tehtävä. Kannanottojen perusteella näkemysryöjä on odotettavissa keinoista.

– Vuodesta toiseen meitä puhutaa kasvun ja oppimisen palvelualueen budjetointi. Onko valitseville rakenteille tehtävissä jotain, vai onko ainostaan kyse rahan puutteesta. Palveluverkkotarjastelu on yksi onko verkoston tiivistämisellä sallittavissa jotakin, kysyi **Jaakko Kosunen** (sd.).

– Pelkästään vertaamalla pien- ten koulujen oppilaskohtraisia kustenannuksia isompiin kouluihin ja tekemällä siltä pohjalta suoraviivaisia päätöksiä, ei saavuteta kestäviä ratkaisuja, **Markku Rossi** (kesk.) linjasi keskustustan ryhmäpuheen vuorossa.

– Koulujen ylläpitäminen mak- saa, mutta mikä olisi vaihtoehto, kysyi puolestaan kristillisdemo- kratien **Björn Cederberg**.

Huoli kasvun ja oppimisen kasvavista menoista kyrtkeytyy osin

kaupungin ehtyvään tulovirtaan. Ensi vuoden budjetti on historiallisen pieni, sillä sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus nelaisee yli puolet kaupungin budjetista. Velat kuitenkin jäävät kaupungin kontolle.

Samanaikaisesti valtolla on painetta leikata kuntien valitonoosuu-

”

Onko tämä oikeasti sellainen asiakirja, josta valtuutetut voivat päätellä, mistä me oikeasti pää- tämme?

Maria Berg, vih.

sia, ja inflaatio nostaa kustannuk- sia. Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Eskelinen varoitteikin, että ensi vuonna kaupungin lainanhoito- kolut ovat kolme miljoonaa euroa nykyistä suuremmat.

Teemu Soinin (liik.) jaskelmassa nousu voi olla vieläkin suurempi.

Jos Euroopan ohjaukskorissa alle vuodessa tapahtunut 2,5 prosentin nousu siirtyisi suoraan lainoihin, Kuopion nykyisellä lainakannalla se tarkoittaisi jälkpallostaridonin verran vuotuisia lainanhoitokustannuksia. Soini vertasi.

– Käyttötalousoosaankin on pakko uskaltaa puuttua, ja sinne ei voi tehdä joka vuosi lisäyksiä.

Perussuomalaisista Vapauden liiton riveihin siirtynyt **Pekka Timonen** esitti säästöjen hakemista kaupungin henkilöstöstä.

– Kohutuullistamalla virkamies- ten suurta määrää pystymme samalla myös vähentämään tarpeetonta byrokratiaa ja vaikuttamaan julkisen sektorin kuluihin, sanoi Timonen, joka katsoo kustannusten nousun olevan osin ”huonon ulkopoliittikan” syytä.

Kitosta valtuutettujen riveltä saivat kaupunginhallituksen muutoseuritusryö, joissa selvitetään vapaa-asuntojen muuttamista vakituiseen käyttöön ja jossa kaupungille palkkattaisiin tapahtumapäällikkö. Tämä myös si kaupungin omistamia tiloja ja houkuttelee kaupunkiin lisää tapahtumia.

Jälkimmäisen ehdotuksen takana oli tapahtumajärjestäjänkin tunnettu kaupunginhallituksen jäsen ja yrittäjä **Allu Koskinen** (kok.).

Sdp:n Hannu Kokki tosin suhtautui epäillen siihen, että kaupungille palkkattaisiin kokonaan uusi työntekijä, kun vanhojen työtunnit saattavat sote- uudistuksen myötä jäädä vapaksi.

Koskisen mukaan ala on sen verran omanlaisensa, ettei kaupungin nykyisistä työntekijöistä välttämättä löytyisi haluttua osaajaa.

– Patisi kaupunginjohtaja **Jarmo Pirhonen**, joka osaa kaiken, Koskinen sanoi.

Valtuusto päättää talousarvion ta 28. marraskuuta.